Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57
имени Героя Советского Союза Александра Назаренко
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45
E-mail: school57@kubannet.ru

ПРИКАЗ

26.08.20								                 № 169

О порядке проведения торжественной линейки
«Первый звонок»

            В целях воспитания патриотизма, гражданственности, уважения к традициям школы, качественной подготовки и проведения праздника «Первого звонка»,  в связи с началом 2020-2021 учебного года,
п р и к а з ы в а ю:
  1. Провести торжественную линейку, посвященную празднику «Первый звонок» 1 сентября 2020 года  в 8 час.00 мин., соблюдая требования постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-3 эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
          2.Считать участниками линейки обучающихся 1-х, 9-х, 11-х классов.
          3.Зам. директора по ВР Исаковой Л.В.:
          3.1. Разработать и утвердить общий сценарный план проведения торжественной линейки, руководствуясь поручением департамента образования муниципального образования город Краснодар от 20.08.2020 года №275-доп. «О проведении Дня знаний».
          3.2. Распределить обязанности для подготовки линейки следующим образом:
11 «А» класс - ответственный за украшение места проведения линейки и вручение цветов гостям;
 11 «Б» класс – ответственный за наличие на линейке аппаратуры, трибуны и стола для гостей,  посадочных  мест для ветеранов и гостей;
9 «А» и 9 «Б» классы ответственные за наличие посадочных мест для первоклассников ;
 9 «В» и 9 «Г» классы - ответственные за наведение порядка по окончании линейки ;
       3.3.Подготовить место для звуковоспроизводящей аппаратуры,
микрофонов, записи музыкального сопровождения.
       4. Руководителю хора  учителю музыки  Косюга Э.Е.:
       4.1.Подготовить выступление хора.
       5. Классным руководителям 1-х, 9-х,  11 -х  классов:
       5.1. Провести беседы и инструктаж с учащимися о правилах поведения в общественных местах, соблюдении дисциплины во время исполнения гимнов России, Краснодарского края и города Краснодара, вноса и выноса школьного знамени, о запрещении использования горючих и   пиротехнических изделий при проведении линейки, о правилах поведения в случае возникновения пожара и ЧС, с соответствующими записями в журнале инструктажа.
        6.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения  мероприятий  на классных руководителей 1-11 классов.
       7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №57                                                  М.В.Кашаева

   С приказом ознакомлены:

   Исакова Л.В.
   Кудлаева С.В.
   Макарова К.Н.
   Конарева Л.В.
  Антонова Ю.Г.
  Сафонова И.М.
  Гайдук А.С.

   Косюга Э.Е
  Якуб Е. А.
  Ветрова О. А.
 Ткаченко С.А.
  Круглова Н.Н.
  Комаревич А.А.
  Семкина И.П.
  Макарова Д.А.